ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.10.2015  №  66

     с.Волчиха

О повышении предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги
Рассмотрев обращение МУП «Волчихинское» и руководствуясь Федеральным законом № 417-ФЗ от 28.12.2013 «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 47 постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Волчихинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласиться с предложением муниципального унитарного предприятия «Волчихинское» о повышении на территории муниципального образования Волчихинский сельсовет Алтайского края тарифа на тепловую энергию, поставляемую МУП «Волчихинское», и установлением на территории муниципального образования предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с 01.07.2016 в размере 19,75%.

2. Обратиться к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину с ходатайством в части установления предельного индекса размера платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Волчихинский сельсовет в размере, указанном в п.1 настоящего решения.

3. Опубликовать решение в газете «Наши Вести» и разместить на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам Тарасова М.А.
Глава района                                                                                       И.М. Знатнин